^-f

CAII,IARA II|IUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO .ES

PATIAT-NCNIO: JO]\'IAR CLÁUDIO CORRÊA

AUTOGRAFO OE LEI N'246512022.

AUTORIZA
PREMlAçÃO
CAMPISTA.

O POOER EXECUTIVO A CONCEDER
EM DINHEIRO NO TORNEIO OE LAçO

A CÂMARA MUNtctpAL DE AFoNSo cLÁuoto, ESTADo Do ESPíRlro sANTo, usando das

atribuições que lhes são conferidas por Lea, tendo aprovada a Lei Municipal no 246512022, em 28

de OUTUBRO de 2022, resolve encaminhá-la ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para

sanção e promulgação.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

RESOLVE

l- Para as equipes participantes da Categoria A (aberta)

a) Primeiro lugar, R$ 2.000,00 (dois mil reais)

b) Segundo Lugar, R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais)

Ladeira ute Amélia Gastim Pádua, no 150 - Bairro são Tarcísio - AÍonso cláudio/Es - cep:
site www.cmac.es.gov.br - Telefax (271 3735'1234 Ile-mail: cmac@cmac'es'gov'b

29.600-0
f

0

Art. 1' - Fica autorizado o chefe do podeÍ executivo a conceder premiação em dinheiro às equipes

participantes do "Torneio de Laço Campista de Afonso Cláudio", evento esportivo a seÍ realizado a

partir do mês de novembro de 2022.

c) Terceiro Lugar, R$ 1.000,00 (hum mil reais)

d) Quarto Lugar, R$ 500,00 (quinhentos reais)

e) Quinto Lugar, R$ 500,00 (quinhentos reais)

f) Sexto Lugar, R$ 50Q,00 (quinhentos reais)

g) Sétimo Lugar, R$ 500,00 (quinhentos reais)

h) Oitavo Lugar, R$ 500,00 (quinhentos reais)

j) Nono Lugar, R$ 500,00 (quinhentos reais)

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003200340033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

^ - - -- ^ '
CAIlllARA I'JIUNICIPAL DE AFOI'ISO CLAUDIO . ES

Parlarucnto: JOMAR CLAUDIO CORREA

A

k) Decimo Lugar, R$ 500,00 (quinhentos reais)

ll- Para as equipes participantes da Categoria B (Feminino lnfantil)

a) Primeiro Lugar, R$ 900,00 (novecentos reais)

b) Segundo Lugar, R$ 600,00 (seiscentos reais)

c) Terceiro Lugar, R$ 400,00 (quatrocentos Íeais)

d) Quarto Lugar, R$ 300,00 (trezentos reais)

e) Quinto Lugar, R$ 300,00 (trezentos reais)

f) Sexto Lugar, R$ 300,00 (trezentos reais)

g) Sétimo Lugar, R$ 300,00 (trezentos reais)

h) Oitavo Lugar, R$ 300,00 (trezentos reais)

j) Nono Lugar, R$ 300,00 (trezentos reais)

k) Décimo Lugar, R$ 300,00 (trezentos reais)

Art. 20 - O Chefe do Poder Executivo baixará ato próprio concedendo a premiação instituída no art

1o desta lei.

Art. 30 - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta do orçamento

da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Ficha 5í9, Fonte 200í.

Art, 4'- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Plenário ''Monsenhor Paulo de Tarso de Rautenstrauch"

Afonso CláudioiEs, 28 de outubro de 2022.

MAR ER COSTA

idente

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, no 150 - Bairro São Tarcisio - Afonso Cl

site www.cmac.es.gov.br - Telefax (27) 3735-1234 ll e-mail: cmac
áudio/ES - Cep: 29.600-000

@cmac.es.gov.br
Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 32003200340033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

ú PÍdolto ráünicipal d. Áíonso üt3tdiê, Estado do Esplíto §a,

5Êrffi : mituni+et
ô rfemo q&dio apro.

FÉnür hríG ô rÊE C&S..qÉdrJ.l_r, J+

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003200340033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.